СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
28.03.2017                                                                                                                      № 215
с. Новониколаевка

О принятии проекта решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом 1 части 1 статьи 19  Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.  Принять проект решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2.  Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» путем размещения  в общественных местах  и на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Новониколаевского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636813 Томская область, Асиновский район, с.Новониколаевка, ул.Школьная, 30, в срок до 27.04.2017 г.
4.  Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новониколаевского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.
5.  Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новониколаевского сельского поселения провести публичные слушания  02.05.2017 г. в помещении Администрации Новониколаевского сельского поселения в 17.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новониколаевского сельского поселения соответствующее заключение.
6.  Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                          А.В.Миронова

                                                                             Приложение к решению
Совета Новониколаевского
сельского поселения
от 28.03.2017 № 215

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 03.09.2010 № 116, следующие изменения:
1) в статье 3 Устава:
а) пункты 7 и 8  исключить;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение».
Муниципальные правовые акты, обязательные для опубликования, должны быть опубликованы в течение десяти рабочих дней после их принятия.»;
	б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения соответствующей информации в общественных местах на информационных досках по адресам:
с. Новониколаевка ул. Школьная, 30, около администрации сельского поселения,
с. Новониколаевка ул. Школьная, 30,  администрация сельского поселения,
п. Большой Кордон  ул. Центральная, 8,  около здания школы,
с. Минаевка пер. Больничный,   около нежилого здания № 1,
д. Михайловка  ул. Центральная, 14а, центр досуга,
д. Гарь ул. Почтовая, 4, школа,
с. Копыловка ул. Береговая, 20, центр досуга.».
	г) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Муниципальные правовые акты могут быть опубликованы в иных печатных изданиях полностью или частично, а также размещены в электронном виде в электронной сети, доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи или распространены иным образом без искажения их содержания. Данное опубликование не является официальным.»;
2) в статье 19 Устава:
а) пункт 1 дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11) утверждение учетной нормы общей площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
12) утверждение нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма.»;
3) в пункте 4 статьи 31.1. слово «увольнения» заменить словами «прекращения полномочий»;
[bookmark: _GoBack]4) пункт 43 статьи 28 Устава дополнить словами «, Законом Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области».».
2. Главе Новониколаевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselpasino.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                        А.В.Миронова